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Den 3. april 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K    

   

   

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 715 

(MOF alm. del) stillet 17. marts 2020 af formand René Christensen på udvalgets 

vegne. 

Spørgsmål nr. 715 
Vil ministeren oplyse, om der for nuværende er et loft over antallet af 
myndighedsansatte, som deltager i krydsoverensstemmelseskontroller på vegne 
af Landbrugsstyrelsen, og om ministeren mener, at der bør være et loft af hensyn 
til borgerens retssikkerhed? 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser:  

"Landbrugsstyrelsen har ikke et loft over antallet af myndighedsansatte, som 

deltager i krydsoverensstemmelseskontroller. Styrelsen er dog opmærksom på, at 

det kan være overvældende for landbrugeren at blive mødt med flere 

myndighedsansatte ved en kontrol, hvorfor styrelsen altid bestræber sig på at 

begrænse antallet af deltagende myndighedsansatte, herunder kontrollører.  

 

Der vil dog som udgangspunkt altid være to eller flere kontrollører til stede ved en 

krydsoverensstemmelseskontrol. Det skyldes, at alle krydsoverensstemmelseskrav 

skal kontrolleres ved kontrolbesøget. Det kan derfor være nødvendigt, af hensyn til 

at sikre en så korrekt og effektiv kontrol som muligt, at der både er kontrollører 

med dyrekompetencer og kontrollører med miljøkompetencer til stede. De 

nationale kontroller udføres som udgangspunkt sammen med 

krydsoverensstemmelseskontrollen, og der kan derfor også være kontrollører fra 

den nationale kontrol til stede. Denne procedure er valgt af hensyn til landbruger, 

så kontrollen udføres af så få omgange som muligt og dermed er til mindst mulig 

gene i forhold til landbrugers deltagelse i kontrollen og evt. omlægning af dagen.  

 

Kontrolbesøget indledes altid med en præsentation, hvorefter kontrollørerne 

introducerer kontrolbesøgets formål og forløb. Landbruger har ret til at udpege en 

eller flere repræsentanter, hvilket kan være praktisk i de tilfælde, hvor der deltager 

flere kontrollører, og landbruger derfor ikke selv kan deltage i alle dele af 

kontrollen. " 

 

På baggrund af ovenstående og af hensyn til altid at udøve en så korrekt og effektiv 

kontrol som muligt, finder jeg det ikke hensigtsmæssigt at fastsætte et loft for 

antallet af deltagende myndighedsansatte i krydsoverensstemmelseskontrollen. 

 

 

Mogens Jensen / Louise Piester 
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